
VENEGAS GARCIA EDGAR
6.45 kW 19 de Diciembre de 2025

1C 888180701045

1,592 kWh $ 5,190

10 1,693 kWh $163

96.86 % BIMESTRE $ 5,027

$31,142.00 MXN $979.00 MXN $30,163.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 645 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.5 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2025 3 de Enero de 2026

# 20250528

VENEGAS GARCIA EDGAR  

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 31,142.00 $ 979.00 $ 0.00 $ 30,163.00 $ 30,163.00 $ -59,837.00

2 $ 32,076.26 $ 1,008.37 $ 0.00 $ 31,067.89 $ 31,067.89 $ -28,769.11

3 $ 33,038.55 $ 1,038.62 $ 0.00 $ 31,999.93 $ 31,999.93 $ 3,230.82

4 $ 34,029.70 $ 1,069.78 $ 0.00 $ 32,959.92 $ 32,959.92 $ 36,190.74

5 $ 35,050.60 $ 1,101.87 $ 0.00 $ 33,948.72 $ 33,948.72 $ 70,139.46

6 $ 36,102.11 $ 1,134.93 $ 0.00 $ 34,967.18 $ 34,967.18 $ 105,106.65

7 $ 37,185.18 $ 1,168.98 $ 0.00 $ 36,016.20 $ 36,016.20 $ 141,122.85

8 $ 38,300.73 $ 1,204.05 $ 0.00 $ 37,096.69 $ 37,096.69 $ 178,219.53

9 $ 39,449.75 $ 1,240.17 $ 0.00 $ 38,209.59 $ 38,209.59 $ 216,429.12

10 $ 40,633.25 $ 1,277.37 $ 0.00 $ 39,355.87 $ 39,355.87 $ 255,784.99

11 $ 41,852.24 $ 1,315.69 $ 0.00 $ 40,536.55 $ 40,536.55 $ 296,321.54

12 $ 43,107.81 $ 1,355.16 $ 0.00 $ 41,752.65 $ 41,752.65 $ 338,074.19

13 $ 44,401.05 $ 1,395.82 $ 0.00 $ 43,005.23 $ 43,005.23 $ 381,079.41

14 $ 45,733.08 $ 1,437.69 $ 0.00 $ 44,295.38 $ 44,295.38 $ 425,374.80

15 $ 47,105.07 $ 1,480.83 $ 0.00 $ 45,624.24 $ 45,624.24 $ 470,999.04

16 $ 48,518.22 $ 1,525.25 $ 0.00 $ 46,992.97 $ 46,992.97 $ 517,992.01

17 $ 49,973.77 $ 1,571.01 $ 0.00 $ 48,402.76 $ 48,402.76 $ 566,394.77

18 $ 51,472.98 $ 1,618.14 $ 0.00 $ 49,854.84 $ 49,854.84 $ 616,249.61

19 $ 53,017.17 $ 1,666.68 $ 0.00 $ 51,350.49 $ 51,350.49 $ 667,600.10

20 $ 54,607.69 $ 1,716.68 $ 0.00 $ 52,891.00 $ 52,891.00 $ 720,491.11

21 $ 56,245.92 $ 1,768.18 $ 0.00 $ 54,477.73 $ 54,477.73 $ 774,968.84

22 $ 57,933.29 $ 1,821.23 $ 0.00 $ 56,112.07 $ 56,112.07 $ 831,080.90

23 $ 59,671.29 $ 1,875.87 $ 0.00 $ 57,795.43 $ 57,795.43 $ 888,876.33

24 $ 61,461.43 $ 1,932.14 $ 0.00 $ 59,529.29 $ 59,529.29 $ 948,405.62

25 $ 63,305.27 $ 1,990.11 $ 0.00 $ 61,315.17 $ 61,315.17 $ 1,009,720.79

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,742.5 1,796.1 1,704.0 1,902.5 1,968.8 1,984.4

Consumo actual 2,302.0 1,473.0 956.0 1,244.0 1,284.0 2,295.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


